



Curriculum vitae

## INFORMAZIONI PERSONALI

## Paulis Francesca



Via Costantino Imperatore, 27, 09028 Sestu (Italia)

(+39) 3427277030

francesca.paulis2@gmail.com

Data di nascita 18/09/1994

## TITOLO DI STUDIO

Laurea Specialistica, in Scienze dell'Amministrazione, processi decisionali e organizzativi pubblici (LM-63) presso la Facoltà di Scienze Economiche, Politiche e Giuridiche, Cagliari. Tesi di Laurea in Diritto Tributario dal titolo "Le procedure dell'Amministrazione finanziaria e la tutela del contribuente".

## ESPERIENZA PROFESSIONALE

02/03/2020–alla data attuale

## Tirocinante Assistente Giudiziario

Tribunale Ordinario di Cagliari, Cagliari (Italia)

Formazione nella figura di assistente giudiziario, mediante tirocinio regionale-ASPAL, presso la cancelleria della sezione Diritto del Lavoro.

17/10/2019–30/12/2019

## Tirocinio presso ONG polacca

Instytut Nowych Technologii, Łódź (Polonia)

Implementazione dei progetti dell'Unione Europea, collaborazione e partecipazione nell'organizzazione di conferenze e di eventi di diffusione, copywriting, amministrazione degli account sui social media, ricerca per l'implementazione dei progetti attivi o in corso di attivazione.

09/09/2019–15/10/2019

## Tirocinio cancelliera sezione Contenzioso Civile e di Volontaria Giurisdizione

Tribunale Ordinario di Cagliari, Cagliari (Italia)

Svolto attività di tirocinio, presso la sezione Contenzioso Civile: nella cancelleria Istruttoria dei Rifugiati, nella cancelleria Presidenziale e del Collegio, e presso la Volontaria Giurisdizione con acquisite competenze relative le attività d'ufficio, di cancelleria, di gestione delle pratiche delle cause ordinarie, delle pratiche amministrative e legali all'interno degli uffici sopraelencati e utilizzo della piattaforma telematica SICID, Sistema Informatico Contenzioso Civile Distrettuale.

2016–2018

## Insegnante di Danza

Centro Danza Tatjana, Sestu (Italia)

- Conduzione di lezioni di danza classica per i corsi : giocodanza, avviamento alla danza, corso 1-8.
- Conduzione di lezioni di danza contemporanea, modern-jazz, riscaldamento muscolare, stretching e fisiodanza, rivolte a adulti e ragazzi.

20/05/2017

## Mediatrice Linguistica

Cagliari (Italia)

- Partecipazione come mediatrice linguistica inglese-francese, in collaborazione con la Questura di Cagliari allo sbarco dei 651 immigrati presso il porto di Cagliari.

01/2017–06/2017

## Business Manager/ Vice Leader Manager

## Cagliari (Italia)

- Partecipazione al laboratorio e concorso "PEER TO PEER: FACEBOOK GLOBAL DIGITAL CHALLENGE (P2P) SPRING 2017, con il Dipartimento delle Scienze Sociali e delle Istituzioni in cooperazione con la EdVenture Partners, con il patrocinio del Dipartimento di Stato degli Stati Uniti e l'Ambasciata degli Stati Uniti in Italia, che ha reso possibile l'organizzazione del progetto sui temi della lotta all'estremismo ove ho partecipato come BUSINESS MANAGER/ VICE LEADER MANAGER, alla creazione ed evoluzione del PROGETTO CLIMB ( Contrast Lies and Ignorance through Media to Breack Barriers ), di interesse internazionale, alla creazione del logo e dell'obiettivo del progetto e alla gestione di INSTAGRAM in collaborazione.

19/05/2017–25/05/2017

**Organizzazione Eventi Culturali**

Partecipato all'organizzazione di due eventi relativi al progetto CLIMB: International Culture Day, International Party.

2017

**Volontariato**

Svolto attività di volontariato presso il servizio mensa della Caritas Diocesana di Cagliari.

06/2012–07/2012

**Tirocinio presso Laboratorio Analisi**

ASL8 - Ospedale Marino, Cagliari (Italia)

**ISTRUZIONE E FORMAZIONE**

2017–18/02/2020

**Laurea Specialistica**

Voto finale 110/110

Università degli Studi di Cagliari, facoltà di Scienze Economiche, Giuridiche e Politiche, LM-63 Scienze dell'Amministrazione, Processi decisionali e organizzativi pubblici, Cagliari (Italia)

Diritto Amministrativo; Diritto Tributario; Diritto Regionale; Diritto Costituzionale all'Abitare; Diritto dell'Unione Europea ed delle Immigrazioni; Statistica Avanzata; Economia Pubblica; Sociologia della Pubblica Amministrazione; Psicologia delle Risorse Umane; Procedimenti e norme di Evidenza Pubblica, codice degli appalti; Diritto del lavoro nelle Pubbliche Amministrazioni; lingua inglese.

08/2016–04/09/2017

**Attestato di qualifica professionale: Tecnico della programmazione e conduzione di lezioni di danza e della gestione di strutture/associazioni di danza**

Livello 3 QE/Q

ASD "Ateneo della Danza", Siena (Italia)

- programmazione e valutazione dei corsi annuali e pluriennali di danza;
- conduzione delle lezioni delle tecniche della danza; gestione di strutture/associazioni di danza;

2013–2017

**Laurea di Primo Livello**

Voto finale 101/110

Università degli Studi di Cagliari, Facoltà di Scienze Economiche, Giuridiche e Politiche, indirizzo Politico-Internazionale L-36, Cagliari (Italia)

Istituzioni di Diritto Pubblico; Diritto Privato; Diritto dell'Unione Europea; Diritto Internazionale; Scienza Politica; Statistica; Microeconomia e Politica Economica; Economia Politica; Storia delle Istituzioni e Dottrine Politiche; Storia dell'Integrazione Europea e Relazioni Internazionali; Storia e Istituzioni dell'Asia e dell'Africa; Sociologia;

2008–2013

**Diploma Liceo Scientifico - indirizzo Biologico Sanitario**

Voto finale 98/100

I.T.A.S "Grazia Deledda", Cagliari (Italia)

Diritto Sanitario e Diritto Pubblico; Chimica organica-inorganica-analitica- strumentale; Microbiologia; Biochimica; Alimentazione; Anatomia; Fisiologia;

**COMPETENZE PERSONALI**

Lingua madre italiano

Lingue straniere	COMPRESIONE		PARLATO		PRODUZIONE SCRITTA
	Ascolto	Lettura	Interazione	Produzione orale	
inglese	B2	B2	B2	B2	B2
francese	A2	A2	A1	A1	A2

Livelli: A1 e A2: Utente base - B1 e B2: Utente autonomo - C1 e C2: Utente avanzato  
 Quadro Comune Europeo di Riferimento delle Lingue - Scheda per l'autovalutazione

**Competenze comunicative** Sono in grado di relazionarmi con persone di diversa nazionalità, cultura ed età grazie alle varie esperienze di viaggio all'estero che mi hanno portato a interagire con un gruppo di persone culturalmente eterogeneo. Buone competenze comunicative e di problem solving, buona gestione e organizzazione del tempo e dei compiti, e ottime capacità di lavorare in team, acquisite durante i tirocini nazionali ed esteri, e grazie ai progetti universitari, nelle esperienze di volontariato e nelle attività sportive. Ho inoltre buone competenze comunicative in lingua inglese che mi hanno permesso di svolgere attività di tirocinio all'estero.

**Competenze organizzative e gestionali** Sono in grado di organizzare autonomamente il lavoro e di gestire il tempo in modo ottimale, definendo priorità e assumendo responsabilità e sono in grado di lavorare in gruppo, capacità acquisite grazie alle esperienze di tirocinio estero e nazionale, studio, lavoro e progettazione.

**Competenze professionali** Buone competenze nell'ambito dell'insegnamento delle discipline artistiche e sportive, in particolare della danza classica, modern-jazz e contemporanea, rivolto ad adulti e bambini.

Competenze digitali	AUTOVALUTAZIONE				
	Elaborazione delle informazioni	Comunicazione	Creazione di Contenuti	Sicurezza	Risoluzione di problemi
	Utente avanzato	Utente avanzato	Utente autonomo		Utente autonomo

Competenze digitali - Scheda per l'autovalutazione

Sono in grado di utilizzare i diversi applicativi del pacchetto Open Office e Microsoft Office, in particolare Word e PowerPoint. Buone padronanze di altri strumenti come Powtoon per video, Canva per infografiche, moduli di domanda per progetti Erasmus +, Kahoot per quiz, il tutto grazie all'esperienza di tirocinio, all'università e ai corsi offerti dalla scuola superiore da me frequentata.

Sono in grado di gestire senza problemi i sistemi operativi Windows e iOS, capacità che ho maggiormente utilizzato in attività legate allo studio e ai tirocini.

**Altre competenze**

- Ballerina diplomata presso la Dance Arts International-Londra, livello Advanced Ballet (Higher), giugno 2015;
- Primo soccorso: corso BLS di ore 12 come parte della mia formazione presso l'Ateneo della Danza di Siena.

Patente di guida B

ULTERIORI INFORMAZIONI

**Trattamento dei dati personali** Autorizzo il trattamento dei miei dati personali presenti nel curriculum vitae ai sensi dell'art. 13 del Decreto Legislativo 30 giugno 2003, n. 196 "Codice in materia di protezione dei dati personali" e dell'art. 13 del GDPR (Regolamento UE 2016/679).